
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 6/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 121/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής δημοπράτησης των 
αποτελεσμάτων του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση υποδομών 
και αποκατάσταση βλαβών στην Ε.Ο.51 από τελωνειακό σταθμό Καστανέων μέχρι την 
συνοριακή γραμμή» με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
45.680,00 ευρώ με Φ.Π.Α.   

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 546/7-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) 
Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν 
μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς 
λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο 
Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 121 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της  Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Η – 883/4-2-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής την  από 4-2-2020 εισήγηση της υπηρεσίας η οποίο αναφέρει τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
III.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
IV. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
V. Την προκήρυξη του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 

ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ 
ΓΡΑΜΜΗ με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ93100006 της ΣΑΕΠ 531» που εγκρίθηκε με την 788/2019 
απόφαση της Ο.Ε., καθώς και οι αντίστοιχες επιτροπές για την διενέργεια του συνοπτικού 
διαγωνισμού. 

VI. Την από 09-01-2020 απόφαση 25/2020 της Ο.Ε. της Π.Α.ΜΘ.  με την οποία εγκρίθηκε η 
επαναδημοπράτηση του  έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 
ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ 
ΓΡΑΜΜΗ με Κ.Α.Ε. 2017ΕΠ93100006 της ΣΑΕΠ 531» 

VII.Το από  04- 02-2020 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών σύμφωνα με το οποίο 
κατατέθηκαν δύο (2) προσφορές. ήτοι 

1. ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ 

ΑΔΑ: 69ΩΣ7ΛΒ-ΝΨΩ



2. ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 
Ότι η προσφορά του ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ, με προσφερόμενο συνολικό ποσό 
36.087,21€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως 
μειοδότης για την ανάθεση του έργου.  
Συγκεκριμένα το πρακτικό αναφέρει τα εξής:  
«Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις  04 Φεβρουαρίου  ημέρα Τρίτη του έτους 2020 και ώρα 
10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  
 
1. Θεόφιλος Πουλουτίδης ΠΕ Μηχανολόγος  Μηχανικός με Α’β ως πρόεδρο  
2. Αγγελώνιας Θεόδωρος ΠΕ Γεωλόγος  με Α΄β ως μέλος  
3. Διαμαντής Χρήστος ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β ως μέλος 
 
που αποτελούν τη επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την αριθμ 788/2019 (ΑΔΑ: 61Ε57ΛΒ-
8Κ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. ) συνήλθαμε, σήμερα και ώρα 10:00 
π.μ., στα γραφεία της Υπηρεσίας, προκειμένου να  προχωρήσει στην διαδικασία αποσφράγισης 
και αξιολόγησης των προσφορών (όπως ορίζεται στο άρθρο 221Α του ν. 4412/2016). 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 03/02/2020 
ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ., σύμφωνα με το άρθρο 18 της Διακήρυξης,  
 
Η επιτροπή  παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε δύο (02) προσφορές, ήτοι:  

1. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 
2. ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 
 

Στη συνέχεια η Επιτροπή σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 4 της υπ.’αριθ Η-9012/23-10-
2019 διακήρυξης προέβη στην αποσφράγιση, μονογραφή των φακέλων «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» και στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής  που περιείχαν οι φάκελοι των 
προσφερόντων. 
Έπειτα αποσφραγίσθηκαν οι  οικονομικές προσφορές των προσφερόντων που έλαβαν μέρος 
στο διαγωνισμό και μονογράφτηκαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ε.Δ. Έλεγξε το παραδεκτό 
των οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 100 και 102 του ν. 
4412/2016 και τους όρους της διακήρυξης και μετά από λογιστικό έλεγχο, την πληρότητα των 
υπογραφών και μονογραφών, ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των οικονομικών 
προσφορών κατάρτισε πίνακα κατάταξης κατά τη σειρά μειοδοσίας (με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής). με τους 
διαγωνιζόμενους. 
Εξετάζοντας η επιτροπή την πληρότητα των οικονομικών προσφορών διαπίστωσε ότι δεν 
υπάρχει σε καμία προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, και είναι καθαρογραμμένες 
και μονογραφημένες από τους προσφέροντες και άρα αποδεκτές από την επιτροπή του 
διαγωνισμού.  
Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24 
της παρούσας την ίδια ημέρα κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο 
μειοδότη. Η επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω έκανε δεκτές τις  προσφορές των: 
 

1. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 
2. ΜΙΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 
 

Κατόπιν η  επιτροπή και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 του Ν. 4412/2016 (για ενιαίο 
ποσοστό έκπτωσης). και έχοντας υπόψη τους όρους της διακήρυξης, κατάρτισε τον πίνακα 
κατάταξης των αποδεκτών προσφορών των αναδόχων κατά σειρά μειοδοσίας ως εξής: 
 

ΑA/A 
Επωνυμία 

Επιχείρησης 
Τιμή χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. 

Τιμή με 

Φ.Π.Α. 

Έκπτωση 

κατατεθείσα 

ΑΔΑ: 69ΩΣ7ΛΒ-ΝΨΩ



11 
ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ 

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 
29.102,59 6.984,62 36.087,21 21% 

22 ΑΚΜΩΝ ΑΤΕ 34.259,99 8.222,39 42.482,38 7% 

 
Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή ολοκληρώνει τη σύνταξη και έκδοση του παρόντος 
πρακτικού με το οποίο προτείνει την αποδοχή  των δύο (2) οικονομικών προσφορών καθώς και 
την ανάδειξη και προσωρινή κατακύρωση του υποψήφιου αναδόχου με την επωνυμία 
«ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ.», με προσφερόμενο συνολικό ποσό των Τριάντα έξι χιλιάδων  
ογδόντα επτά ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (36.087,21€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
(24%.)». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 04-02-2020 πρακτικού της επιτροπής δημοπράτησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ 
ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531», προϋπολογισμού 
45.680,00€ (με Φ.Π.Α) με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή, σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι 
(υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  «Οικονομικής Προσφοράς» των οικονομικών 
φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής δημοπράτησης των αποτελεσμάτων του  
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ 
ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531», προϋπολογισμού 
45.680,00€ (με Φ.Π.Α) με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή, σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι 
(υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  «Οικονομικής Προσφοράς» των οικονομικών 
φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 121/2020 

 
                         
                   

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 69ΩΣ7ΛΒ-ΝΨΩ


		2020-02-24T10:19:07+0200
	Athens




